Municipio de Pihuamo 2018-2021

MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2021
(Cifras en pesos y centavos)

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacién

ORIGEN:

Impuestos

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Participaciones y Aportaciones:

2021

19,825,023.34

2020

67,417,651.09

1,505,534.86
2,239,118.11
169,653.50
425,042.22
15,485,674.65

2,076,810.70
3,254,407.76
381,340.05
948,906.98
60,756,185.60

APLICACION: 11,255,847.54 47,663,670.64
Servicios Personales 5,608,512.82 25,074,362.59
Materiales y Suministros 2,092,132.82 7,816,227.34
Servicios Generales 1,750,084.17 6,796,945.42
Transferencias al resto del Sector Publico 0.00 0.00
Ayudas Sociales 1,225,609.08 5,821,372.68
Pensiones y Jubilaciones 579,508.65 2,154,762.61
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contrato 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Operacién 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 8,569,175.80 19,753,980.45
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversién
ORIGEN: 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversion 0.00 0.00

APLICACION:

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
Bienes Muebles

Otras aplicaciones de inversién

194,617,733.07

190,735,123.61

181,096,747.30
13,489,474.88
31,510.89

177,337,609.39
13,366,003.33
31,510.89

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
ORIGEN:
Endeudamiento neto

APLICACION:
Servicios de la Deuda
Interno
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al efectivo

Incremento Neto en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo:

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

C. JUAN ALCARAZ VIRGEN
PRESIDENTE MUNICIPAL

-194,617,733.07

-190,735,123.61

7,361,473.42 7,697,501.40
7,361,473.42 7,697,501.40
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
7,361,473.42 7,697,501.40

-178,687,083.85

0.00

-163,283,641.76

0.00

-178,687,083.85

C. P. BLANCA LUZ AGUILAR MONTES
FUNCIONARIA ENCARGADA DE LA
HACIENDA PUBLICA MUNICIPAL

4,031,209.19

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



